Roberto, a quo pervenit inscripta
sui declaratio super ^{quod} ~~quod~~ ^{quod} ~~quod~~
manu ut supra facta ^{et} ~~et~~ ^{et} ~~et~~
signat. L.

82
Questā comparitio seu declaratio fuit statim

communicata Sr̄i Ingericij se

off. ad effectum ^{et} ~~et~~ ^{et} ~~et~~ comparitione,

seu protestat. mane huius diei presentis

statim per Sr̄m Cardianum predicto

D. Ingericij Revario, a quo postmodum

ut supra fuit dicto Sr̄o D. Vicario velti-

quato ut dicti Ingericij revocavit dec-

isionem deventi quod prefatus Sr̄o D.

Vicarij in margine Sr̄i Comparitionis

scribit tenarij ut in fil. signat. M.

Die decima septima dicti m̄s, maj

Carolus pref. Sr̄o D. Vicario

... Savoye autorig maelly
 ... abbat. Mayoni, et Saudeu
 ... Conpl. loci locati, et dixerunt
 ... Vicario et sequitur.

... Vicario farnorum qui a
 ... sua davalci darrari di
 ... pagare quei uomini che abbiamo
 ... curato in ier per ordine del sig. Ingegner
 ... Revario da Creva a deppe pagare
 ... l'imbocatura dell'arcovechio del Rov:
 ... verte Robat, che a me Concedi
 ... locate si deve dieci live, et dieci stia
 ... per pagare trenta meze giornate
 ... di uomini, oltre venti stia per la mia
 ... giornata che intutto sono 14. 16.
 ... da me Conpl. d'abbate Mayone

83

...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...

mihi ducens abest. ~~et~~ ~~conful~~
quarantaeque ~~in~~ ~~regum~~ ~~on~~
olre albi ~~et~~ ~~venti~~ ~~per~~ ~~ta~~ ~~on~~
Giornata che ~~in~~ ~~otto~~ ~~sono~~ ~~di~~ ~~otto~~
Quibus auditis ~~per~~ ~~factis~~ ~~de~~ ~~vicariis~~
de penurij ~~in~~ ~~proprij~~ ~~per~~ ~~plur~~ ~~et~~ ~~et~~
conpibus ~~causa~~ ~~res~~ ~~per~~ ~~va~~ ~~libra~~ ~~regi~~ ~~uti~~
84 per ~~et~~ ~~plid~~ ~~per~~ ~~plur~~ ~~per~~ ~~re~~ ~~re~~ ~~per~~ ~~ber~~ ~~di~~
a quibus ~~per~~ ~~et~~ ~~unus~~ ~~de~~ ~~mandauerat~~
ut ex ~~confessionibus~~ ~~a~~ ~~dictis~~ ~~conpibus~~
respectu ~~factis~~ ~~per~~ ~~et~~ ~~per~~ ~~factis~~ ~~de~~ ~~vicariis~~
unde ~~dicti~~ ~~conpibus~~ ~~ante~~ ~~quam~~ ~~uiderent~~
venire ~~ad~~ ~~per~~ ~~factis~~ ~~de~~ ~~vicariis~~ ~~per~~ ~~gentibus~~
et ~~per~~ ~~gentibus~~ ~~dixerunt~~ ~~et~~ ~~in~~ ~~plur~~.

Almo ~~per~~ ~~vicario~~ ~~ab~~ ~~anno~~ ~~operato~~ ~~li~~ ~~vi~~
: ~~pari~~ ~~da~~ ~~et~~ ~~Almo~~ ~~pati~~ ~~ordinati~~ ~~per~~ ~~per~~
il ~~conventu~~ ~~Abati~~ ~~con~~ ~~uenit~~ ~~per~~ ~~per~~

trovare il caso nostro, che
 fatto dal fig. D. Cardiani & dia
 uno che venendo ora qualche mezza
 sicca non può a meno che il Corru
 non si carichi della parte d'abbate
 questione specificamente di fucate,
 massime per averci fatto scaver,
 ed allargare l'imbocatura dell'abbe
 uelbio, mentre laque si introducevano
 in quantità nell'imbocatura di d.
 Alueo uelbio, poi non ritrovando il
 loro corpo, ed esto a caggione che il veff.
 detto di detto alueo uelbio giuoggi
 molto rispetto, ed alto, dovranno o debb
 dare dalle casse sponde che si pro, o
 far rotura nelle medicine per il loro